



Handläggare: Anna Rygård
Telefon: 08-508 31 973

KuN 2012-10-25
Nr 3 D

Svar på skrivelse rörande medborgarförslag om ”Fryshus” i S:t Görans f.d. gymnasium

Sammanfattning

Kungsholmens stadsdelsnämnd har överlämnat ärendet till kulturnämnden för eventuell vidare beredning. En medborgare föreslår att ett ”minifryshus” skapas i samband med att f.d. S:t Görans gymnasium omvandlas till studentbostäder. Förslagsställaren menar att en fritidsverksamhet av Fryshusets slag skulle vara attraktiv för ungdomar på Kungsholmen och för andra ungdomar i Stockholm.

Kulturförvaltningen har berett ärendet och bedömer att förslaget inte bör drivas vidare inom förvaltningen. Motivet är att det är stadsdelsnämnden som har huvudansvaret för ungdomars fritidsverksamhet på Kungsholmen samt att kulturförvaltningen är engagerad i ett flertal stadsutvecklingsprojekt som kräver kraftsamling av de resurser som står till förfogande.

Berit Svedberg
Kulturdirektör

Patrik Liljegren
Avdelningschef



Underlag

Skrivelse från Kungsholmens stadsdelsnämnd den 5 augusti 2012. Stadsdelsförvaltningen har svarat på medborgarförslaget till Kungsholmens stadsdelsnämnd den 7 maj 2012. Medborgarförslaget finns som en särskild bilaga.

UTLÅTANDE

Ärendet

I ett medborgarförslag den 17 april 2012 föreslås ett ”minifryshus” i f.d. S:t Görans gymnasium på Kungsholmen. Syftet skulle vara att skapa en attraktiv verksamhet för ungdomar på Kungsholmen och för andra unga som passerar eller kan ta sig till Fridhemsplan. Förslagsställaren anför bl.a. att Fryshuset har mycket erfarenheter att dela med sig av, att den unika byggnaden skulle vara lämplig, att en okommersiell verksamhet skulle vara positivt här och att det är viktigt att sörja för att barn och unga har en bra fritid.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Kulturstrategiska staben vid Kulturförvaltningen. I ärendet har staben varit i kontakt med Svenska Bostäder för att hämta information om planerna på studentbostäder samt med Fryshuset om eventuell etablering på Kungsholmen.

Bakgrund

S:t Görans gymnasium ska byggas om till studentbostäder. Ett av stadens bostadsbolag, Svenska Bostäder, har därför köpt fastigheten av Sisab (Skolfastigheter i Stockholm AB). Svenska Bostäder planerar nu att omvandla den aktuella byggnaden till studentbostäder och en utbyggd förskola. Frågan om att skapa nya studentbostäder har hög prioritet i Stockholm och Stockholms Stadsmuseum medverkar i planeringen för att säkerställa att antikvariska värden tas tillvara.

Enligt Fryshuset handlar ett s.k. ”minifryshus” om att skapa en mötesplats som innefattar kultur, idrott och socialt stödjande verksamhet. Fryshusets bedömning är att det finns behov av sådana mötesplatser, inte minst på Kungsholmen. Men det kräver både resurser och ett gemensamt intresse från lokala aktörer och kultur- fritids- och socialförvaltningarna. Fryshuset säger sig gärna medverka i såväl utveckling som drift av en sådan verksamhet.

Förvaltningens synpunkter

Kulturförvaltningen bedömer inte att frågan om ett ”minifryshus” på Kungsholmen bör handläggas inom förvaltningen. Det finns flera motiv till detta. Kommunfullmäktige antog i april 2009 en strategisk plan, Kultur i ögonhöjd, som



närmare beskriver roller och ansvarsfördelning inom staden. När det gäller ungdomar är det i första hand stadsdelsnämnderna som svarar för deras fritidsaktiviteter. Kulturförvaltningen driver idag flera kulturverksamheter på Kungsholmen, t.ex. kulturskola och bibliotek. Utöver detta samverkar förvaltningen med de mötesplatser för unga som drivs av stadsdelar, föreningar och organisationer genom coachnätverket och Kulturstöd för unga. Vidare är kulturförvaltningen engagerad i ett flertal stadsutvecklingsprojekt som kräver kraftsamling av de resurser som står till förfogande.

Bilaga

Skrivelse DNR 1.1/3850/2012.



Justerat den 28 maj 2012

Tina Ghasemi

Catarina Agrell

§ 11

”Fryshus” i St Görans f d gymnasium

Svar på medborgarförslag

BESLUT

Medborgarförslaget överlämnas till kulturnämnden för eventuell vidare beredning men också för kännedom till Svenska Bostäder.

ÄRENDETS BEREDNING

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 7 maj 2012, dnr 1.2.4-223-2012.

UTTALANDE

Catarina Agrell m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) lämnade följande gemensamma uttalande:

Vi har många gånger tidigare påpekat behovet av ett fryshus/allaktivitetshus på Kungsholmen. SPF har också skrivit om behovet av föreningslokaler mm för pensionärer. När vår stadsdel nu närmar sig 70.000 invånare är det en stor nackdel att det inte finns billiga lokaler för föreningsliv och kulturliv.

Det föds just nu många barn på Kungsholmen. Om dessa familjer väljer att bo kvar här kommer vi inom en snar framtid att ha många ungdomar och få ställen för dem att samlas. Det vore framsynt att redan nu bevaka lämpliga lokaler som blir lediga och planera för kultur och aktivitet.

Utdragsbestyrkande

Anne Andsten



11.

Handläggare: Fredrik Wickbom
Telefon: 0736974860

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

"Fryshus" i St: Görans f d gymnasium

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget överlämnas till kulturnämnden för eventuell vidare beredning men också för kännedom till Svenska bostäder

Karin Norman
stadsdelsdirektör

Kerstin Emriksson Wallin
avdelningschef

Ärendet

S:t Görans gymnasium ska byggas om till studentbostäder. Ett av stadens bostadsbolag, Svenska Bostäder, köper därför fastigheten av Sisab (Skolfastigheter i Stockholm AB), ett annat av stadens kommunala bolag för att möjliggöra ombyggnaden.

I ett medborgarförslag den 17 april 2012 föreslås ett "minifryshus" i lokalerna, för att göra området kring Fridhemsplan mer attraktivt för de många ungdomar från stora delar av staden som har Fridhemsplans tunnelbanestation som anhalt eller för att byta linje på sin väg in till city. Fryshuset ska kunna bidra med aktiviteter för ungdomar och äldre ska kunna hjälpa yngre med t.ex. läxläsning.



Stadsdelsnämnden har ett ansvar för fritidsverksamhet för stadsdelens barn och ungdomar. Förvaltningen ser positivt på alla insatser som kan gynna ungdomar.

En "minifryshus" är en stor verksamhet som riktas till unga från stora delar av regionen och är därför inte en verksamhet av sådan omfattning att en enskild stadsdelsnämnd har möjlighet att driva den. Ett minifryshus är snarare att betrakta som en stadsövergripande verksamhet. Förslaget kan jämföras med tidigare förslag om att använda f d biografen Draken eller Kungsholmens brandstation som lokaler för fritidsverksamhet.

Det är svårt att hitta en funktion i staden med självklart ansvar för den här typen av frågor. Kulturnämnden kan vara en möjlig instans, med sitt ansvar för bl.a. kommunövergripande integrationsfrågor. Förslaget bör överlämnas dit men också sändas för kännedom till Svenska Bostäder.

Bilaga

Medborgarförslaget

1.2.4.223-2012

Från:
Skickat: den 17 april 2012 13:33
Till: Administration SD08 INFO
Ämne: Medborgarförslag om fd S:t Görans yrkesgymnasium

MEDBORGARFÖRSLAG OM fd S:T GÖRANS YRKESSKOLEGYMNASIUM

Vad som har framkommit av media så är det klart från Stadshuset (TOMAS RUDIN) , att denna fastighet skall byggas om till studentbostäder.

Och om detta kan inte finnas några negativa synpunkter? En fd skola ,en tom fastighet som är K- klassad, och ett läge som är mycket centralt, mitt på Kungsholmen och med närhet till alla kommunikationer t e x tunnelbanan. Och som bara står där och väntar, att få användas till något okommersiellt , och i denna stadsdel som har en sådan stor inflyttning av familjer med barn??

Här kommer undertecknads förslag att även göra ett "MINIFRYSHUS" i denna rymliga fastighet.? Tillsammans med STUDENTBOSTÄDERNA .

Som kunde plocka upp de yngre ungdomar som inte har något ställe att komma till på sin fritid ,efter skolan o s v Och det redan befintliga FRYSHUSET måste ha mycken erfarenhet att dela med sig av, till alla barnen på KUNGSHOLMEN ,som behöver fritidsaktiviteter?

Jag har själv 3 barnbarn (Fridhemsskolan) så jag tro mig veta om dessa behov ! Och tar inte vi som samhälle hand om dem,

så väntar andra omkring Fridhemsplan att locka dem till sig? Och med den blå tunnelbanelinjen så är ju Kungsholmen med Fridhemsplan,

ett attraktivt resmål efter skolan?? DÄRFÖR ligger här en fastighet som med sina stora ytor, som kan ge plats för aktiviteter för alla åldrar av ungdomar?

EN PÄRLA ATT FÖRVALTA!!! Och vilken befruktning att de äldre boende ungdomarna tex kunde finnas till hjälp för de yngre!! Läsläsning tex?

Jag har varit i kontakt med T OMAS RUDIN i Stadshuset och även FRYSHUSET som alla är till 100% positiva till mitt förslag !

Men frågan om medverkan av t e x FRYSHUSET, måste väl komma från de ansvariga i kommunen?

Och min erfarenhet säger att vi MÅSTE ta hand om våra barns fritid ,i annat fall får vi stora problem i framtiden b l a på KUNGSHOLMEN??

M V H